

プロスポーツキャンプ推進事業委託業務に関する質疑回答

	質問内容	回答
1	ノベルティーについて球団ロゴ、キャラクターを使用する事は可能か？	可能です。 ただし、アプルーバルチェックについては受託事業者にて球団及びクラブチームへ申請願います。
2	昨年度の報告書につきまして、可能な範囲で構いませんので閲覧可能か？	糸満市役所3階総務課「市政情報センター」にて情報開示請求を申請ください。
3	サッカーの正式キャンプ期間はいつなのか	11月28日現在、1月12日から1月24日までの予定とクラブチームより伺っております。今のところ日程等についてはプレスリリースしていませんので、控えさせていただきます。
4	サッカーキャンプ日程で本当に警備が不要か？（念のため）	市側としましては、不要と考えてます。 （理由）サッカーチームは競技場外の移動は、ほぼありません。練習インの際のバスから競技場内への移動の導線は市職員にて対応します。 必要とお考えでありましたら、プレゼンテーションにてご提案ください。
5	セレモニー等での進行（音響機材含めて）はノータッチで良いのか	セレモニー等は市側で対応します。
6	のぼりポールは今までのものが市で保管されていて、市から必要数を借用できるのか	そのとおりです。
7	のぼりや懸垂幕等の制作物は終了後に全て納品するのか。それとも我々で持ち帰り廃棄なのか。	すべて市側に納品となります。
8	会場の設営で灰皿とあるが選手向け？来場者向け？来場者向けならば喫煙所設えとしてJTなど煙草会社を依頼してよいか。	プロ野球キャンプのみの選手専用となります。 来場者向けは施設内、既存の場所を予定しています。

	質問内容	回答
9	仮設トイレ（特に障害者用）の設置は今回ないのか。	設置は予定していません。 昨年度はバリアフリー用1台を設置しましたが、利用者がほとんどありませんでした。 今回はサイン表示にて体育館、陸上競技場のバリアフリートイレの案内を予定しています。 必要とお考えでありましたら、プレゼンテーションにてご提案ください。
10	駐車許可証A4×50枚とあるがどの位置を関係者駐車場と想定しているのか。	体育館前、西側駐車場の一部を予定しています。
11	「キャンプ期間中における事故等に備え、イベント保険の加入など必要な対策を講ずること」どの程度までまかなえばよいのか？装飾関係以外で、駐車場等での車両事故等やファールボールが来場者にぶつかり怪我をしてしまった場合など考えられるものすべてか？	受託事業者にての設置物等（テント、装飾物、看板）の損害保険への加入を推奨します。 ファウルボール、駐車場接触事故保険に関しては、主催者等で対応します。
12	アンケート300件以上とは野球150以上、サッカー150以上で考えればよいのか	野球、サッカーで各300件以上と設定しています。